
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:       
AVS 1553/09                                                                V Praze dne 16. listopadu 2009 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 88 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona,kterým se m ění některé zákony v souvislosti s p řijetím zákona   
o kontrole  

_______________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
V souladu s  usnesením vlády č. 672 ze dne 18. června 2007 je předkládán ve 

vazbě na návrh zákona o kontrole související návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o kontrole. Návrh předkládá ministr vnitra. 

Předkládaný návrh zákona novelizuje více než sto zákonů, které reagují na 
souběžně předložený návrh zákona o kontrole. Základním cílem změnového zákona 
je eliminace speciálních procesněprávních ustanoveních upravujících kontrolní 
postupy ve zvláštních zákonech s tím, že tato ustanovení budou nahrazena aplikací 
příslušných obecných ustanovení zákona o kontrole. 
  

II. 
  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace bylo provedeno podle Obecných zásad pro 

hodnocení dopadů regulace (RIA), jež byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 
13. srpna 2007. Kvantitativní vyhodnocení nákladů či přínosů je vzhledem k rozsahu 
a záběru předmětné právní úpravy komplikované, jelikož zde by bylo třeba zabývat 
se konkrétním druhem kontroly dopadající na konkrétní oblast a skupinu. Hodnocení 
nákladů a přínosů navrhovaných variant řešení se tedy omezuje pouze na hodnocení 
kvalitativní.  
 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
 K navrhovanému zákonu se konalo řádné meziresortní připomínkové řízení. 
Materiál byl rozeslán do připomínkového řízení dne 17. dubna 2009 (mezní termín 
pro sdělení připomínek byl 19. května 2009) společně s návrhem zákona o kontrole.  

V části IV. předkládaného materiálu je uveden přehled zásadních připomínek, 
které byly uplatněny 26 připomínkovými místy. Návrh je předkládán bez rozporu. 

 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

Z důvodu uvedeného v bodech II a IV sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 
 


